



MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE



0562

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 20241104066

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 01/2025 referente à REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual prestação de serviços de manutenção e conservação de veículos (força de pneu, recapagem e vulcanização) para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Assistência Social e do Trabalho; Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e o Fundo Municipal de Saúde e Bem-Estar; Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública; Gabinete; Educação, Cultura, Esporte e Lazer; Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente desta Prefeitura, conforme disposições do Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA - 04.595.502/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	290,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 8.700,0000	R\$ 33,13	R\$ 9.607,70	9,4476 %	R\$ 3,13
Descrição: Serviço de Força de pneu 175/70 R13, pneu 175/70 R14 e pneu 185/80 R14- sem câmara										
2	70,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 2.100,0000	R\$ 31,66	R\$ 2.216,20	5,2432 %	R\$ 1,66
Descrição: Serviço de Força de pneu de moto 250 (dianteiro/traseiro), 80/90 R21, 120/80 R18										
3	30,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 1.500,0000	R\$ 51,66	R\$ 1.549,80	3,2133 %	R\$ 1,66
Descrição: Serviço de Força de pneu, Van 215/75 R16 C										
4	120,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 52,99	R\$ 6.358,80	5,6425 %	R\$ 2,99
Descrição: Serviço de Força de pneu 215/65 R16										
5	20,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 1.000,0000	R\$ 50,57	R\$ 1.011,40	1,1271 %	R\$ 0,57
Descrição: Serviço de Força de pneu, 195/55 R15										
6	65,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 6.500,0000	R\$ 102,11	R\$ 6.637,15	2,0663 %	R\$ 2,11
Descrição: Serviço de Força de pneu de trator New holland (dianteiro), pneu 12.4/24, 12 lonas- sem câmara										
7	55,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 84,00	R\$ 4.620,0000	R\$ 85,00	R\$ 4.675,00	1,1764 %	R\$ 1,00
Descrição: Serviço de Força de pneu de trator New holland (traseiro), pneu 18.4/30, 12 lonas- sem câmara										
8	24,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 548,00	R\$ 13.152,0000	R\$ 550,00	R\$ 13.200,00	0,3636 %	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu de trator New holland (dianteiro), pneu 14.09/24, 10 lonas com câmara										

0563

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	44,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 98,00	R\$ 4.312,0000	R\$ 100,00	R\$ 4.400,00	2,0000 %	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Força de pneu de trator New holland (traseiro), pneu 18.4/34, 12 lonas- sem câmara										
10	100,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 98,00	R\$ 9.800,0000	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	2,0000 %	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Força de pneu retroescavadeira (dianteiro), pneu 12.5/80 R18TL, (com câmara)										
11	23,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 425,00	R\$ 9.775,0000	R\$ 429,00	R\$ 9.867,00	0,9324 %	R\$ 4,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu retroescavadeira (dianteiro), pneu 12.5/80 R18TL, (com câmara)										
12	2,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 3.010,00	R\$ 6.020,00	0,3322 %	R\$ 10,00
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu retroescavadeira (traseiro), pneu 16.9/24, 10 lonas, com câmara										
13	12,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 440,00	R\$ 5.280,0000	R\$ 442,00	R\$ 5.304,00	0,4524 %	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu retroescavadeira (traseiro), pneu 16.9/24, 10 lonas, com câmara										
14	30,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 3.000,0000	R\$ 102,11	R\$ 3.063,30	2,0663 %	R\$ 2,11
Descrição: Serviço de Força de pneu para Pá carregadeira 17.5 - 25 , 16 lonas										
15	6,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.190,00	R\$ 19.140,0000	R\$ 3.195,00	R\$ 19.170,00	0,1564 %	R\$ 5,00
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu para Retroescavadeira 17.5 - 25, 12 lonas										
16	30,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 565,00	R\$ 16.950,0000	R\$ 570,00	R\$ 17.100,00	0,8771 %	R\$ 5,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), para Pá carregadeira 17.5 - 25, 16 lonas										
17	50,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 84,00	R\$ 4.200,0000	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	1,1764 %	R\$ 1,00
Descrição: Serviço de Força de pneu patrol, pneu 14.00/24, 12 lonas com câmara										
18	8,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.135,00	R\$ 25.080,0000	R\$ 3.138,00	R\$ 25.104,00	0,0956 %	R\$ 3,00
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu patrol, pneu 14.00/24, 12 lonas com câmara										
19	20,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 495,00	R\$ 9.900,0000	R\$ 499,00	R\$ 9.980,00	0,8016 %	R\$ 4,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu patrol, pneu 14.00/24, 12 lonas com câmara										
20	250,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 82,00	R\$ 20.500,0000	R\$ 84,34	R\$ 21.085,00	2,7744 %	R\$ 2,34
Descrição: Serviço de Força de pneu Caçamba/ônibus pneu 275/80 R22.5, sem câmara										

0564

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	36,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 675,00	R\$ 24.300,0000	R\$ 678,00	R\$ 24.408,00	0,4424 %	R\$ 3,00
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu Caçamba/ônibus pneu 275/80 R22.5, sem câmara										
22	36,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 308,00	R\$ 11.088,0000	R\$ 310,00	R\$ 11.160,00	0,6451 %	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu Caçamba/ônibus pneu 275/80 R22.5, sem câmara										
23	35,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 188,00	R\$ 6.580,0000	R\$ 190,00	R\$ 6.650,00	1,0526 %	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu, 215/65 R16										
24	35,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 1.050,0000	R\$ 31,27	R\$ 1.094,45	4,0614 %	R\$ 1,27
Descrição: Serviço de Força de pneu de moto/biz(dianteiro/traseiro), Moto 90/90 R18(traseiro); 80/100 R18(dianteiro); Biz;80/100 R14 (Traseiro) 275.17(dianteiro);3.00/21										
25	15,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,00	R\$ 240,0000	R\$ 16,50	R\$ 247,50	3,0303 %	R\$ 0,50
Descrição: Serviço de Força de pneu carro de mão, pneu 3.25-8, 2 lonas- com câmaras.										
26	25,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,00	R\$ 1.375,0000	R\$ 56,00	R\$ 1.400,00	1,7857 %	R\$ 1,00
Descrição: Serviço de Força de pneu carreta reboque, pneu 10.5/80 R18 com câmara										
27	40,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,00	R\$ 2.600,0000	R\$ 66,47	R\$ 2.658,80	2,2115 %	R\$ 1,47
Descrição: Serviço de Força de pneu caminhão do lixo pneu 235/75 R17.5, sem câmara										
28	15,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 590,00	R\$ 8.850,0000	R\$ 593,00	R\$ 8.895,00	0,5059 %	R\$ 3,00
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu Caminhão do lixo pneu 235/75 R17.5, sem câmara										
29	15,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 305,00	R\$ 4.575,0000	R\$ 309,00	R\$ 4.635,00	1,2944 %	R\$ 4,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), Caminhão do lixo, pneu 235/75 R17.5, sem câmara										
30	4,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.795,00	R\$ 11.180,0000	R\$ 2.799,00	R\$ 11.196,00	0,1429 %	R\$ 4,00
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu de trator New holland, pneu (dianteiro), pneu 12.4/24, 12 lonas- sem câmara										
31	20,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 540,00	R\$ 10.800,0000	R\$ 542,00	R\$ 10.840,00	0,3690 %	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu de trator New holland pneu (dianteiro), pneu 12.4/24, 12 lonas- sem câmara										
32	4,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.348,00	R\$ 13.392,0000	R\$ 3.350,00	R\$ 13.400,00	0,0597 %	R\$ 2,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu de trator New holland (traseiro), pneu 18.4/30, 12 lonas- sem câmara										
33	10,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 498,00	R\$ 4.980,0000	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	0,4000 %	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu de trator New holland (traseiro), pneu 18.4/30, 12 lonas- sem câmara										
34	40,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 105,00	R\$ 4.200,0000	R\$ 105,72	R\$ 4.228,80	0,6810 %	R\$ 0,72
Descrição: Serviço de Força de pneu de trator New holland (dianteiro), pneu 14.09/24, 10 lonas com câmara										
35	4,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.798,00	R\$ 11.192,0000	R\$ 2.799,00	R\$ 11.196,00	0,0357 %	R\$ 1,00
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu de trator New holland (dianteiro), pneu 14.09/24, 10 lonas com câmara										
36	4,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.984,00	R\$ 11.936,0000	R\$ 2.985,00	R\$ 11.940,00	0,0335 %	R\$ 1,00
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu de trator New holland (traseiro), pneu 18.4/34, 12 lonas- sem câmara										
37	20,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 498,00	R\$ 9.960,0000	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	0,4000 %	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu de trator New holland (traseiro), pneu 18.4/34, 12 lonas- sem câmara										
38	2,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.065,00	R\$ 4.130,0000	R\$ 2.068,00	R\$ 4.136,00	0,1450 %	R\$ 3,00
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu retroescavadeira (dianteiro), pneu 12.5/80 R18TL, (com câmara)										
39	24,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 102,11	R\$ 2.450,64	2,0663 %	R\$ 2,11
Descrição: Serviço de Força de pneu para Retroescavadeira traseiro 17.5 - 25 , 12 lonas										
40	8,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 568,00	R\$ 4.544,0000	R\$ 570,00	R\$ 4.560,00	0,3508 %	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Vulcanização de pneu para Retroescaveira 17.5 - 25 , 12 lonas										
41	30,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 1.500,0000	R\$ 51,66	R\$ 1.549,80	3,2133 %	R\$ 1,66
Descrição: Serviço de Força de pneu caminhonete Oroch, pneu 215/65 R16- sem câmara										
42	70,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,00	R\$ 3.780,0000	R\$ 55,00	R\$ 3.850,00	1,8181 %	R\$ 1,00
Descrição: Serviço de Força de pneu carreta de trator 7.50 R16										
43	15,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 198,00	R\$ 2.970,0000	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	1,0000 %	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu carreta de trator 7.50 R16										
44	64,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 178,00	R\$ 11.392,0000	R\$ 180,00	R\$ 11.520,00	1,1111 %	R\$ 2,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu 175/70 R13, pneu 175/70 R14 e pneu 185/80 R14- sem câmara										
45	120,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 68,00	R\$ 8.160,0000	R\$ 70,00	R\$ 8.400,00	2,8571 %	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Força de pneu- micro-ônibus, caminhão Baú e caminhão carroceria aberta, pneu 215/75 R17.5- sem câmara										
46	35,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 562,00	R\$ 19.670,0000	R\$ 564,33	R\$ 19.751,55	0,4128 %	R\$ 2,33
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu, micro-ônibus, caminhão Baú e caminhão carroceria aberta, pneu 215/75 R17.5										
47	30,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 310,00	R\$ 9.300,0000	R\$ 312,50	R\$ 9.375,00	0,8000 %	R\$ 2,50
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), micro-ônibus, caminhão Baú e caminhão carroceria aberta, pneu 215/75 R17.5										
48	70,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,00	R\$ 4.550,0000	R\$ 66,77	R\$ 4.673,90	2,6508 %	R\$ 1,77
Descrição: Serviço de Força de pneu ônibus, pneu 9.00/20- com câmara										
49	22,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 662,00	R\$ 14.564,0000	R\$ 664,00	R\$ 14.608,00	0,3012 %	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu, ônibus, pneu 9.00/20- com câmara										
50	15,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 318,00	R\$ 4.770,0000	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00	0,6250 %	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), ônibus, pneu 9.00/20- com câmara										
51	25,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 48,00	R\$ 1.200,0000	R\$ 50,57	R\$ 1.264,25	5,0820 %	R\$ 2,57
Descrição: Serviço de Força de pneu, 195/55 R16										
52	25,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 48,00	R\$ 1.200,0000	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00	4,0000 %	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Força de pneu 185/60 R15										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	1,1576 %	R\$ 4.801,04
						R\$ 409.937,00		R\$ 414.738,04		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 409.937,00	R\$ 414.738,04	1,1576 %	4.801,04

Boquim - Sergipe, 04 de Fevereiro de 2025

JACKSON COSTA SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

0567



MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 20241104066

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual prestação de serviços de manutenção e conservação de veículos (força de pneu, recapagem e vulcanização) para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Assistência Social e do Trabalho; Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e o Fundo Municipal de Saúde e Bem-Estar; Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública; Gabinete; Educação, Cultura, Esporte e Lazer; Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente desta Prefeitura, conforme disposições do Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.*

Fornecedor : BRANDO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA - 04.595.502/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	290,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 8.700,00	R\$ 33,13	R\$ 9.607,70	9,44	R\$ 3,13
Descrição: Serviço de Força de pneu 175/70 R13, pneu 175/70 R14 e pneu 185/80 R14- sem câmara										
2	70,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	R\$ 31,66	R\$ 2.216,20	5,24	R\$ 1,66
Descrição: Serviço de Força de pneu de moto 250 (dianteiro/traseiro), 80/90 R21, 120/80 R18										
3	30,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 51,66	R\$ 1.549,80	3,21	R\$ 1,66
Descrição: Serviço de Força de pneu, Van 215/75 R16 C										
4	120,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00	R\$ 52,99	R\$ 6.358,80	5,64	R\$ 2,99
Descrição: Serviço de Força de pneu 215/65 R16										
5	20,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50,57	R\$ 1.011,40	1,12	R\$ 0,57
Descrição: Serviço de Força de pneu, 195/55 R15										
6	65,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 6.500,00	R\$ 102,11	R\$ 6.637,15	2,06	R\$ 2,11
Descrição: Serviço de Força de pneu de trator New holland (dianteiro), pneu 12.4/24, 12 lonas- sem câmara										
7	55,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 84,00	R\$ 4.620,00	R\$ 85,00	R\$ 4.675,00	1,17	R\$ 1,00
Descrição: Serviço de Força de pneu de trator New holland (traseiro), pneu 18.4/30, 12 lonas- sem câmara										
8	24,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 548,00	R\$ 13.152,00	R\$ 550,00	R\$ 13.200,00	0,36	R\$ 2,00
Subtotal Adjudicado R\$ 409.937,00							Subtotal Orçado: R\$ 414.738,04		1,1576 %	R\$ 4.801,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu de trator New holland (dianteiro), pneu 14.09/24, 10 lonas com câmara										
9	44,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 98,00	R\$ 4.312,00	R\$ 100,00	R\$ 4.400,00	2,00	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Força de pneu de trator New holland (traseiro), pneu 18.4/34, 12 lonas- sem câmara										
10	100,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	2,00	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Força de pneu retroescavadeira (dianteiro), pneu 12.5/80 R18TL, (com câmara)										
11	23,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 425,00	R\$ 9.775,00	R\$ 429,00	R\$ 9.867,00	0,93	R\$ 4,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu retroescavadeira (dianteiro), pneu 12.5/80 R18TL, (com câmara)										
12	2,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3.010,00	R\$ 6.020,00	0,33	R\$ 10,00
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu retroescavadeira (traseiro), pneu 16.9/24, 10 lonas, com câmara										
13	12,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 440,00	R\$ 5.280,00	R\$ 442,00	R\$ 5.304,00	0,45	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu retroescavadeira (traseiro), pneu 16.9/24, 10 lonas, com câmara										
14	30,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 102,11	R\$ 3.063,30	2,06	R\$ 2,11
Descrição: Serviço de Força de pneu para Pá carregadeira 17.5 - 25 , 16 lonas										
15	6,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.190,00	R\$ 19.140,00	R\$ 3.195,00	R\$ 19.170,00	0,15	R\$ 5,00
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu para Retroescavadeira 17.5 - 25, 12 lonas										
16	30,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 565,00	R\$ 16.950,00	R\$ 570,00	R\$ 17.100,00	0,87	R\$ 5,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), para Pá carregadeira 17.5 - 25, 16 lonas										
17	50,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	1,17	R\$ 1,00
Descrição: Serviço de Força de pneu patrol, pneu 14.00/24,12 lonas com câmara										
18	8,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.135,00	R\$ 25.080,00	R\$ 3.138,00	R\$ 25.104,00	0,09	R\$ 3,00
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu patrol, pneu 14.00/24,12 lonas com câmara										
19	20,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 495,00	R\$ 9.900,00	R\$ 499,00	R\$ 9.980,00	0,80	R\$ 4,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu patrol, pneu 14.00/24,12 lonas com câmara										
Subtotal Adjudicado R\$ 409.937,00							Subtotal Orçado: R\$ 414.738,04	1,1576 %	R\$ 4.801,04	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	250,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 82,00	R\$ 20.500,00	R\$ 84,34	R\$ 21.085,00	2,77	R\$ 2,34
Descrição: Serviço de Força de pneu Caçamba/ônibus pneu 275/80 R22.5, sem câmara										
21	36,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 675,00	R\$ 24.300,00	R\$ 678,00	R\$ 24.408,00	0,44	R\$ 3,00
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu Caçamba/ônibus pneu 275/80 R22.5, sem câmara										
22	36,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 308,00	R\$ 11.088,00	R\$ 310,00	R\$ 11.160,00	0,64	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu Caçamba/ônibus pneu 275/80 R22.5, sem câmara										
23	35,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 188,00	R\$ 6.580,00	R\$ 190,00	R\$ 6.650,00	1,05	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu, 215/65 R16										
24	35,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00	R\$ 31,27	R\$ 1.094,45	4,06	R\$ 1,27
Descrição: Serviço de Força de pneu de moto/biz(dianteiro/traseiro), Moto 90/90 R18(traseiro); 80/100 R18(dianteiro); Biz;80/100 R14 (Traseiro) 275.17(dianteiro);3.00/21										
25	15,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,00	R\$ 240,00	R\$ 16,50	R\$ 247,50	3,03	R\$ 0,50
Descrição: Serviço de Força de pneu carro de mão, pneu 3.25-8, 2 lonas- com câmaras.										
26	25,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00	R\$ 56,00	R\$ 1.400,00	1,78	R\$ 1,00
Descrição: Serviço de Força de pneu carreta reboque, pneu 10.5/80 R18 com câmara										
27	40,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00	R\$ 66,47	R\$ 2.658,80	2,21	R\$ 1,47
Descrição: Serviço de Força de pneu caminhão do lixo pneu 235/75 R17.5, sem câmara										
28	15,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 590,00	R\$ 8.850,00	R\$ 593,00	R\$ 8.895,00	0,50	R\$ 3,00
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu Caminhão do lixo pneu 235/75 R17.5, sem câmara										
29	15,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 305,00	R\$ 4.575,00	R\$ 309,00	R\$ 4.635,00	1,29	R\$ 4,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), Caminhão do lixo, pneu 235/75 R17.5, sem câmara										
30	4,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.795,00	R\$ 11.180,00	R\$ 2.799,00	R\$ 11.196,00	0,14	R\$ 4,00
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu de trator New holland, pneu (dianteiro), pneu 12.4/24, 12 lonas- sem câmara										
31	20,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 540,00	R\$ 10.800,00	R\$ 542,00	R\$ 10.840,00	0,36	R\$ 2,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 409.937,00		Subtotal Orçado: R\$ 414.738,04		1,1576 %	R\$ 4.801,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu de trator New holland pneu (dianteiro), pneu 12.4/24, 12 lonas- sem câmara										
32	4,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.348,00	R\$ 13.392,00	R\$ 3.350,00	R\$ 13.400,00	0,05	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu de trator New holland (traseiro), pneu 18.4/30, 12 lonas- sem câmara										
33	10,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 498,00	R\$ 4.980,00	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	0,40	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu de trator New holland (traseiro), pneu 18.4/30, 12 lonas- sem câmara										
34	40,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00	R\$ 105,72	R\$ 4.228,80	0,68	R\$ 0,72
Descrição: Serviço de Força de pneu de trator New holland (dianteiro), pneu 14.09/24, 10 lonas com câmara										
35	4,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.798,00	R\$ 11.192,00	R\$ 2.799,00	R\$ 11.196,00	0,03	R\$ 1,00
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu de trator New holland (dianteiro), pneu 14.09/24, 10 lonas com câmara										
36	4,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.984,00	R\$ 11.936,00	R\$ 2.985,00	R\$ 11.940,00	0,03	R\$ 1,00
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu de trator New holland (traseiro), pneu 18.4/34, 12 lonas- sem câmara										
37	20,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 498,00	R\$ 9.960,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	0,40	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu de trator New holland (traseiro), pneu 18.4/34, 12 lonas- sem câmara										
38	2,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.065,00	R\$ 4.130,00	R\$ 2.068,00	R\$ 4.136,00	0,14	R\$ 3,00
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu retroescavadeira (dianteiro), pneu 12.5/80 R18TL, (com câmara)										
39	24,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00	R\$ 102,11	R\$ 2.450,64	2,06	R\$ 2,11
Descrição: Serviço de Força de pneu para Retroescavadeira traseiro 17.5 - 25 , 12 lonas										
40	8,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 568,00	R\$ 4.544,00	R\$ 570,00	R\$ 4.560,00	0,35	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Vulcanização de pneu para Retroescavadeira 17.5 - 25 , 12 lonas										
41	30,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 51,66	R\$ 1.549,80	3,21	R\$ 1,66
Descrição: Serviço de Força de pneu caminhonete Oroch, pneu 215/65 R16- sem câmara										
42	70,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,00	R\$ 3.780,00	R\$ 55,00	R\$ 3.850,00	1,81	R\$ 1,00
Descrição: Serviço de Força de pneu carreta de trator 7.50 R16										
Subtotal Adjudicado R\$ 409.937,00							Subtotal Orçado: R\$ 414.738,04		1,1576 %	R\$ 4.801,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	15,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 198,00	R\$ 2.970,00	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	1,00	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu carreta de trator 7.50 R16										
44	64,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 178,00	R\$ 11.392,00	R\$ 180,00	R\$ 11.520,00	1,11	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), de pneu 175/70 R13, pneu 175/70 R14 e pneu 185/80 R14- sem câmara										
45	120,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 68,00	R\$ 8.160,00	R\$ 70,00	R\$ 8.400,00	2,85	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Força de pneu- micro-ônibus, caminhão Baú e caminhão carroceria aberta, pneu 215/75 R17.5- sem câmara										
46	35,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 562,00	R\$ 19.670,00	R\$ 564,33	R\$ 19.751,55	0,41	R\$ 2,33
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu, micro-ônibus, caminhão Baú e caminhão carroceria aberta, pneu 215/75 R17.5										
47	30,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00	R\$ 312,50	R\$ 9.375,00	0,80	R\$ 2,50
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), micro-ônibus, caminhão Baú e caminhão carroceria aberta, pneu 215/75 R17.5										
48	70,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,00	R\$ 4.550,00	R\$ 66,77	R\$ 4.673,90	2,65	R\$ 1,77
Descrição: Serviço de Força de pneu ônibus, pneu 9.00/20- com câmara										
49	22,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 662,00	R\$ 14.564,00	R\$ 664,00	R\$ 14.608,00	0,30	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Recapagem de pneu, ônibus, pneu 9.00/20- com câmara										
50	15,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 318,00	R\$ 4.770,00	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00	0,62	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Vulcanização lateral do pneu, vulcanização no ombro do pneu, vulcanização meio do pneu (banda de rodagem), ônibus, pneu 9.00/20- com câmara										
51	25,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00	R\$ 50,57	R\$ 1.264,25	5,08	R\$ 2,57
Descrição: Serviço de Força de pneu, 195/55 R16										
52	25,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00	4,00	R\$ 2,00
Descrição: Serviço de Força de pneu 185/60 R15										
Subtotal Adjudicado R\$ 409.937,00							Subtotal Orçado: R\$ 414.738,04	1,1576 %	R\$ 4.801,04	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 409.937,00	R\$ 414.738,04	1,1576 %	4.801,04

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE , 20 de Fevereiro de 2025

JACKSON COSTA SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

JACKSON COSTA
SANTOS:888855
77504

Assinado de forma digital
por JACKSON COSTA
SANTOS:88885577504
Dados: 2025.02.20 14:23:11
+03'00'